
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДУБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН                                      

(МКОУ Дубенская СОШ) 

 

ПРИКАЗ  

19.02.2023 года                                                                                        № 22                                                                                                                                                                                                                                                                                  

по основной деятельности 

  

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)  

в 4-8,11 классах в  2024 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской 

области от 12.02.2024 года  N221 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области, в формате всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа комитета по образованию, 

культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования Дубенский район от 

13.02.2024года №20 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в 

формате всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Лемягову М.Н., замдиректора по УВР, ответственным лицом за 

организацию и проведение мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ (ВПР) в 4-8,11 

классах.   

2. Утвердить расписание проведения ВПР (приложение 1) 

3. Заместителю директора Лемяговой М.Н.  обеспечить: 

 - выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком 

проведения работ всероссийских проверочных работ (ВПР) в 

образовательных организациях, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных 

на территории Тульской области, в  2024 году» (далее - Порядок) , 

утвержденном приказом минобразования Тульской области от 12.02.2024 

№221 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской 

области, в формате всероссийских проверочных работ в 2024 году»;  

- соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов (КИМ) в соответствии с Порядком;  

-информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

плане-графике и Порядке проведения ВПР; 

- скачивание комплектов для проведения ВПР из личного кабинета ФИС 

ОКО до дня проведения работы;  



- печать вариантов ВПР на всех участников, наличие бумажных протоколов и 

кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

- получение в личном кабинете ФИС ОКО критериев оценивания ответов в 

соответствии с датами, указанными в плане-графике проведения ВПР; 

- получение электронной формы сбора результатов ВПР в соответствии с 

датами, указанными в плане-графике проведения ВПР;  

- контроль организации своевременных проверок ответов участников с 

помощью критериев по соответствующему предмету;  

- заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР для каждого из 

участников с внесением в форму отчета его кода, номера варианта работы и 

баллов за задания;  

- объективное оценивание работ участников ВПР и предоставление 

достоверных сведений об их результатах в личный кабинет ФИС ОКО;  

- загрузку выверенных форм сбора результатов на сайте ФИС ОКО в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР.  

4. Сомовой Н.Ю. внести необходимые изменения в расписание занятий в 

дни проведения ВПР. 

5. Утвердить состав  организаторов  в аудиториях, ответственных за 

организацию поведения ВПР в аудиториях (Приложение 2). 

6. Организаторам в аудитории  обеспечить порядок  выполнения работ 

обучающимися  в соответствии с требованиями Порядка проведения, в 

том числе:  

- выдать каждому участнику код для использования в написании работ ВПР;  

- осуществить контроль заполнения бумажных  протоколов и фиксации 

соответствия кода с ФИО участника;  

- обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся, 

участников ВПР. 

- не допускать несамостоятельности выполнения работ. 

7. Утвердить состав комиссии по проверке ВПР (Приложение 3). 

8  Членам комиссии по проверке работ ВПР обеспечить объективность 

проверки работ в соответствии с критериями проверки. 

9. Педагогам учитывать результаты выполнение ВПР как контрольно-

оценочные мероприятия с выставлением отметок в электронный журнал. 

10. Освободить обучающихся с особыми возможностями здоровья (ОВЗ) от 

участия в ВПР. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 

Директор школы                                                                              Н.В. Гудкова 
 

 

 

 



                                                                                    Приложение 1 

РАСПИСАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В МКОУ ДУБЕНСКОЙ СОШ В 2024 ГОДУ 

№ Дата  Класс  Предмет Общественный наблюдатель 

1 1 МАРТА 11 ГЕОГРАФИЯ Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре , молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического труда (по согласованию). 

2 15 МАРТА 11 БИОЛОГИЯ Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

3 19 МАРТА 4АБВ РУССКИЙ ЯЗЫК 

(Ч.1) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

4. 20 МАРТА 4АБВ РУССКИЙ ЯЗЫК 

(Ч.1) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

5 20  МАРТА 6А,Б, РУССКИЙ ЯЗЫК Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

6 21 МАРТА  5А,Б РУССКИЙ ЯЗЫК Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре ,молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

7 9 АПРЕЛЯ 4АБВ МАТЕМАТИКА Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

8 10 АПРЕЛЯ 8АБ ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ЕСТЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

9 11 АПРЕЛЯ 7А,Б,В ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ОБЩЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 



10 12 АПРЕЛЯ 5АБ БИОЛОГИЯ Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

 

11 12 АПРЕЛЯ 8АБ ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ОБЩЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

12 16 АПРЕЛЯ 7 А,Б,В МАТЕМАТИКА Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре,молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

13 17 АПРЕЛЯ 6А,Б ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ОБЩЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда(по согласованию). 

14 18 АПРЕЛЯ 8А,Б МАТЕМАТИКА Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

15 19 АПРЕЛЯ 5А,Б ИСТОРИЯ  Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

16 19 АПРЕЛЯ 6АБ ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ЕСТЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

17 22 АПРЕЛЯ 7А,Б,В ПРЕДМЕТ ПО 

ВЫБОРУ 

(ЕСТЕСТВ.-

НАУЧНЫЙ) 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре,молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

18 23 АПРЕЛЯ 6А,Б МАТЕМАТИКА Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, ,молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

19 23 АПРЕЛЯ 4А,Б.В ОКРУЖАЮЩИЙ 

МИР 

Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 



Член Общественного совета МО Дубенский район (по 

согласованию) 

20 24 АПРЕЛЯ 7А,Б,В РУССКИЙ ЯЗЫК Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 
21 25 АПРЕЛЯ 8 А,Б РУССКИЙ ЯЗЫК  Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

Ветеран педагогического  труда (по согласованию). 

22 26 АПРЕЛЯ 5А,Б, МАТЕМАТИКА  Член родительского комитета  

(по согласованию) 

Сотрудник комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации МО 

Дубенский район ( по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Приложение 2 

Состав предметно-методических комиссий по проверке ВПР 

В МКОУ Дубенской СОШ 

№п\п Предмет  Класс  ФИО преподавателя 

1 Окружающий мир 4а,б 1.Полевикова Е.Ю. - председатель 

2.Моргунова Е.В. 

3.Козлова С.Г. 

2 Русский язык 4а,б 1.Лемягова М.Н. - председатель 

2.Олейник О.В. 

3.Полевикова Е.Ю 

3 Математика 4а,б 1.Полевикова  Е.Ю. - председатель 

2. Серикова М.С. 

3.Сережкина Г.А. 

4 Русский язык 5, 6 1  Шарова Т.В.– председатель 

2. Лемягова М.Н.  

3. Антонова А.В. 

5 Русский язык 7,8 1.Шухарт Т.А.– председатель 

2. Шарова Т.В. 

3. Олейник О.В. 

6 Математика  5-8 1. Сомова Н.Ю. – председатель 

2. Острикова Л.В. 

3. Мурнаева Е.А. 

7 Физика  11 1.Сомова Н.Ю. – председатель 

2.Острикова Л.В. 

3.Мурнаева Е.А. 

8 Химия  8 1. Матюхо Т.А.- председатель 

2. Шухарт Т.А. 

3. Мурнаева Е.А. 

9 История  6-8 1. Моргунова Е.В.- председатель 

2. Чибисова Л.И. 

3. Ижевская М.Г. 

10 Обществознание  6-8 1. Моргунова Е.В.- председатель 

2. Чибисова Л.И. 

3. Ижевская М.Г. 

11 География  6-8,11 1. Костикова Э.Ю.- председатель 

2. Шухарт Т.А. 

3.  Моргунова Е.В. 

12 Биология  6-8,11 1.Матюхо Т.А.- председатель 

2. 2.Полевикова Е.Ю. 

3. 3.Мурнаева Е.А. 

 
 


		2024-02-29T09:32:13+0300
	Гудкова Надежда Валентиновна




